Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести следующие изменения в приказ министерства образования и

науки Нижегородской области от 22 сентября 2023 г.

№ 316-01-63-2606/23 «Об утверждении составов оргкомитета, предметно-

методических комиссий и жюри регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году (далее – Приказ):

1.1. Заменить пункт 34 словами «Мартилова Наталья Викторовна – кандидат

педагогических наук, доцент кафедры ГГиГО НГПУ им. К. Минина».

1.2. Исключить из приказа пункты 35-39.

1.3. Внести в Приложение 2 к Приказу «Составы предметно-методических

комиссий, жюри и апелляционных комиссий регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников»:

Стр. 18 «География. Апелляционная комиссия»:

Пункт 3. «Февралева Наталья Ивановна – кандидат географических наук,

доцент кафедры ГГ и ГО НГПУ им. К. Минина»».

Стр. 35 «Математика. Жюри»:

 О внесении изменений в приказ

министерства образования и науки

Нижегородской области от 22 сентября 2023 г.

№ 316-01-63-2606/23

 2

Пункт 1. заменить словами «Мокеев Дмитрий Борисович кандидат физико-

математических наук, доцент кафедры алгебры, геометрии и дискретной

математики (председатель)».

Пункт 16. Исключить слова «к.-ф.-м. н.».

Пункт 18. Заменить словами «Малышев Игорь Геннадьевич – кандидат

технических наук, доцент, учитель математики МБОУ «Лицей №40» г. Нижнего

Новгорода».

Пункт 24. Дополнить словами «младший научный сотрудник ИИТМ и М

кафедры дифференциальных уравнений, математического и численного анализа»

ННГУ им. Н.И. Лобачевского; старший преподаватель НИУ ВШЭ в Нижнем

Новгороде, факультет информатики, математики и компьютерных наук».

Стр. 45 «Обществознание»

«Предметно-методическая комиссия».

 Пункт 1. Заменить словами «Орлова Юлия Михайловна – кандидат

юридических наук, доцент, зав. кафедрой европейского и международного права

юридического факультета ННГУ им. Н.И. Лобачевского (председатель).

«Жюри» (дополнить)

Пункт 18. «Орлова Юлия Михайловна – кандидат юридических наук,

доцент, зав. кафедрой европейского и международного права юридического

факультета ННГУ им. Н.И. Лобачевского.

«Апелляционная комиссия» (дополнить)

Пункт 1. (председатель).

Пункт 3. «Орлова Юлия Михайловна – кандидат юридических наук, доцент,

зав. кафедрой европейского и международного права юридического факультета

ННГУ им. Н.И. Лобачевского.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А. Кизилову.

Министр                                                                                                М.Ю. Пучков

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23